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Kalendari i Takimeve Publike per Buxhetimin me Pjesdmarrje

Bantar ne Udhezimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per Administrate te Hapur,
kryetari i Komun€s s€ Ferizajt Agim Aliu, n€ koordinim me drejtor€t e drejtorive
komunale, Nj€sin€ p€r Komunikim me Publikun dhe zyftare t€ tjer€ komunal€,

publikon kalendarin per organizirntne takimeve publike me qytetare, n€ kuader t€

procesit t€ buxhetimit me pjes€marr-je.

Kalendari i Takimeve Publike p€r Buxhetimin me Pjes€marrje n€ Komun€n e

Ferizajt

Ne takimin e pare qytetaret paraqesin propozimet e tyre per projekte, nddrsa ne takimin
e dyt€ zhvillohet votimi p€r projektet e perzgedhura. Projekti q€ merr m€ s€ shumti
vota nga qytetar€t kalon ne fazen e perfshirjes n€ buxhetin e vitit 2026.

- Procesaerbal -

N€ shkoll€n fillore t€ mesme te ulet "Yisar Dodani" €sht€ mbajtur takimi publik p€r

buxhetimin me pjes€marrje.
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Ne kete takim moren pjese:

Tel: 038/20{}-46(}02

E-nrail: inlb.l'criza.iiir)rks-gov.net

.{tlresa: Rr."f)iishnrorCt e Konrbit" p.n.

Meriton Hajdini, Drejtor i Infrastruktures,

Shyhrete Topalli-Rexhepi, Udheheq€se eZyres p€r Informim dhe Komunikim
me Publikury

Ganimete Shehaj, Kryesuese e Komisionit per Buxhetim me Pjes€marrje,

Xhelal Topalli, Anetar i Komisionit.

Ne hapje t€ takimit, drejtori Hajdini informoi banor€t se/ ne kuad€r te ketii procesi,l,%

buxhetit te pergjithsh€m p€r investime kapitale €shte ndare per nj€ projekt q€ do tE

p€rzgSidhet nga vete banor€t. Gjat€ takimit t€ hapur, qytetar€t kishin mundesind t€

paraqesin idete e tyre, t€ diskutojn€ nevojat e komunitetit dhe t€ votojn€ p€r projektin
me prioritet md te lart€.

Drejtori Hajdini e vler€soi k€t€ proces si jasht€zakonisht t€ rend€sishem dhe t€

domosdoshem, duke theksuar se p€rfshirja e qytetar€ve n€ vendimmarrje rrit
transparencen dhe garanton q€ investimet t€ reflektojn€ nevojat reale t€ komunitetit.

"Kur qytetar€t jan€ pjes€ e planifikimit, projekti merr kuptim dhe jet€," - u shpreh Hajdini
gjat€ takimit me banor€t e fshatit Varosh.
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Ky €sht€ nje hap konkret drejt transparences, p€rfshirjes qytetare dhe fuqizimit te
komuniteteve lokale n€ planilikimin dhe perdorimin e buxhetit publik.

K€rkesat e banor€ve:

Visar Heda, kryetar i fshatit Varostr, fal€nderoi Komun€n e Ferizajt p€r investimet e
deritanishme dhe paraqiti k€rkesat e fshatit n€ kuad€r te buxhetimiime pjesemarrje:

Renovimi i shkoll€s "Visar Dodani"

Rregullimi i kanalizimit te shkoll€s

Nd€rtimi i fushave sportive ne lagjet "Mlrsa" dhe "Tafa"

Rregullimi i parkingut pran€ xhamis€ s€ fshatit

Xhevdet Shabani falenderoi komunen p€r organizimin e ketyre takimeve, duke i
cilesuar ato si shume t€ r€nd€sishme per banoret e fshatit varosh.
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Habib Korsa ptop:-?oiqe i giithe buxheti i nclar€ per kete fshat t€ investohet n€ lagjen"Mlrsa" p€r rregullimin-e r*net sportive, duke e cilesuar kete si nj€ investim te q€lluardhe te nevoishem.

Fifm Musapropozoi 
ry:r-timin 

e nj€ kabineti p€r shkoil€n,,visar Dodani,, si dhendertimin e rrethoj€s se shkoll€s.

Edhe shume banor€ t€ tjer€ mb€shteten k€to propozime.

Takimi p€rfundoi me keto propozime, te cilat do te votohen nga banor€t m€ date29.04.2024.

Takimi u mbyll n€ or€n 19:00.

Procesmbajt€s:

Xhelal Topalli
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